

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

(EN DINARS)

|   | CUMUL A LA FIN DU 1 ERE TRIMESTRE |                      | AU                   |
|---|-----------------------------------|----------------------|----------------------|
|   | 2007                              | 2006                 | 31 / 12 / 2006       |
| <b>1- PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRES</b>                   | <b>65 833 203</b>                 | <b>55 888 763</b>    | <b>248 073 523</b>   |
| INTERETS  | 53 299 664                        | 44 931 935           | 195 695 594          |
| COMMISSIONS EN PRODUITS                                       | 8 042 271                         | 6 018 385            | 28 969 102           |
| REVENUS DU PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL ET D'INVESTISSEMENT | 4 491 268                         | 4 938 443            | 23 408 827           |
| <b>2- CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRES</b>                    | <b>27 468 408</b>                 | <b>23 885 477</b>    | <b>102 802 941</b>   |
| INTERETS ENCOURUS   | 27 096 458                        | 23 459 264           | 100 554 274          |
| COMMISSIONS ENCOURUES   | 371 950                           | 426 213              | 2 248 667            |
| AUTRES CHARGES  | 0                                 | 0                    | 0                    |
| <b>3- PRODUITS NET BANCAIRE</b>                               | <b>38 364 795</b>                 | <b>32 003 286</b>    | <b>145 270 582</b>   |
| <b>4- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                      | <b>2 624 280</b>                  | <b>2 355 572</b>     | <b>10 697 124</b>    |
| <b>5- CHARGES OPERATOIRES, DONT:</b>                          | <b>15 354 085</b>                 | <b>15 101 392</b>    | <b>62 729 889</b>    |
| FRAIS DE PERSONNEL  | 11 855 359                        | 11 530 323           | 46 475 080           |
| CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION                              | 3 498 726                         | 3 571 069            | 16 254 809           |
| <b>6- STRUCTURE DU PORTEFEUILLE</b>                           | <b>257 201 504</b>                | <b>264 818 854</b>   | <b>266 365 282</b>   |
| PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL                                | 139 585 009                       | 158 979 414          | 167 334 603          |
| PORTEFEUILLE-TITRES D'INVESTISSEMENT                          | 117 616 495                       | 105 839 440          | 99 030 679           |
| <b>7- ENCOURS DES CREDITS</b>                                 | <b>2 918 853 338</b>              | <b>2 637 912 478</b> | <b>2 857 306 388</b> |
| <b>8- ENCOURS DES DEPOTS, DONT:</b>                           | <b>2 340 819 067</b>              | <b>2 091 699 436</b> | <b>2 329 104 966</b> |
| DEPOTS A VUE  | 504 764 552                       | 435 783 344          | 487 744 852          |
| DEPOTS D'EPARGNE  | 1 073 455 926                     | 1 011 454 125        | 1 063 980 477        |
| <b>9- EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES</b>                    | <b>450 762 157</b>                | <b>544 703 297</b>   | <b>598 613 036</b>   |
| <b>10- CAPITAUX PROPRES</b>                                   | <b>258 077 956</b>                | <b>233 159 982</b>   | <b>248 413 962</b>   |

# Banque de l'habitat

## Commentaire des principaux indicateurs d'activité

L'activité de la banque durant le 1<sup>er</sup> trimestres 2007, comparée au 1<sup>er</sup> trimestre 2006, s'est caractérisé par :

1. une augmentation des produits d'exploitation bancaires de 9 944 440 dinars
2. une augmentation des charges d'exploitation bancaires de 3 582 931 dinars
3. le produit net bancaire a augmenté de **6 361 509** dinars suite a l'augmentation des intérêts a raison de 4 730 535 dinars et des commissions a raison de 2 023 866 dinars
4. une maîtrise des charges d'exploitation au même niveau que le 1<sup>er</sup> trimestre de l'année précédente
5. la structure du portefeuille a évolué comme suit :
  - le portefeuille titre commercial a diminué de 19 394 405 dinars suite a la diminution des placements en B T A
  - le portefeuille titre d'investissements a augmenté de 11 777 055 dinars suite a l'augmentation de fonds gérés par la SICAR
6. Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 249 119 631 dinars suite a :
  - Augmentation des dépôts a vue de 68 981 208 dinars
  - Augmentation de l'épargne de 62 001 801 dinars
  - Augmentation des dépôts a échéances de 103 532 800 dinars
  - Augmentation des autres sommes dues a la clientèle de 14 603 821 dinars
7. l'encours des crédits a la clientèle a augmenté de 280 940 860 dinars suite a l'augmentation des crédits commerciaux a raison de 178 801 655 dinars et des crédits immobiliers a raison de 89 395 706 dinars
8. les emprunts ont diminué de 93 941 140 dinars suite au remboursement anticipé de l'emprunt syndiqué
9. les capitaux propres au augmenté de 24 917 974 dinars provenant essentiellement du résultat en instance d'affectation